

Algemene informatie

Aanbesteding: 33739 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen Defensie fase 2 te Den Helder
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 33739

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Stukken aanbesteding

Vraag:

Bij de ontvangen gedownloade documenten hebben wij een bestek ontvangen. In dit bestek zijn vele werkzaamheden omschreven omtrent kozijnen en deuren en overig. Aangeduid met POV. Om deze werkzaamheden af te prijzen missen wij gegevens, wij kunnen namelijk geen maatvoeringen herleiden van de tekeningen die zijn afgegeven.

Kunt u per ommegaande deze gegevens aan ons verstrekken? Zo nee, hoe dienen wij deze werkzaamheden dan te begroten aangezien we geen info hebben. Dit is ook niet te bepalen met 1 enkele schouw op locatie, en zou ook een dermate inspanning van aannemers vragen die in een aanbesteding op basis van UAV 2012 onevenredig zou zijn. Daarnaast geeft dit een kans op een ongelijk speelveld tussen de diverse inschrijvende partijen.

Graag ontvangen wij zsm een reactie op bovenstaand, dit is namelijk van belang voor de bepaling of, en hoe wij eventueel verder gaan met deze tender. Kunt u hiervoor zorgdragen?

Antwoord:

Ter beantwoording van deze vraag zijn op 24 juni extra stukken gepubliceerd.

Percelen: P1 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen Defensie fase 2 te Den Helder

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Aanvullende vragen ronde

Vraag:

De tijd om vragen te stellen voor de eerste nota van inlichtingen is erg kort

gezien de hoeveelheid documenten. Graag verzoeken wij u om een 2e vragenronde toe te voegen aan deze tender. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Dit is mogelijk. We geven een extra mogelijkheid om vragen te stellen. De uiterste datum voor het indienen van vragen is maandag 8 juli 10:00 uur.

Percelen: P1 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen
Defensie fase 2 te Den Helder

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Uitvoeringsplanning

Vraag:

Conform de leidraad en bestek is er aangegeven dat dit werk 5 kalendermaanden na opdracht gerealiseerd dient te zijn. Is deze eis daadwerkelijk van toepassing?

Antwoord:

De termijn waarbinnen het werk dient te worden gerealiseerd zal worden verlengd naar 7 kalendermaanden. Deze eis is daadwerkelijk van toepassing.

Percelen: P1 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen
Defensie fase 2 te Den Helder

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Oplevertermijn

Vraag:

De termijn waarbinnen het werk moet worden opgeleverd conform bestek blz 11 par 01.02.28 (6 kalendermaanden) is tegenstrijdig met de termijn uit de leidraad p.2 (5 kalendermaanden). Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

De termijn waarbinnen het werk dient te worden gerealiseerd zal worden verlengd naar 7 kalendermaanden.

Percelen: P1 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen
Defensie fase 2 te Den Helder

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

5

Datum van aanvang

Vraag:

Tegenstrijdigheid in datum van aanvang: volgens bestek blz 11 par 01.02.07: "volgens schriftelijke opdrachtbevestiging" (welke niet in ons bezit is), waarna de 6 kalendermaanden bouwtijd ingaan, terwijl in de leidraad wordt uitgegaan van 5 maanden na opdrachtverstrekking. Wanneer gaat de bouwtijd van 5 resp. 6 maanden in?

Antwoord:

Conform par.7 lid 1 UAV, de vijfde werkdag nadat het werk is opgedragen

Percelen:

P1 Maatregelen brandveiligheid overige gebouwen
Defensie fase 2 te Den Helder

Beantwoord op:

1 jul. 2024